[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2009г.
                                     №  700                               г. Цимлянск
          О снятии ограничений по сальмонеллезу

          свиней на свиноводческой ферме
индивидуального предпринимателя

Назаряна В.Р. поселке Саркел
В результате проведенного ветеринарно-санитарного обследования                                        неблагополучной по  сальмонеллезу свиней свинотоварной фермы  индивидуального предпринимателя Назаряна В.Р., согласно ветеринарных правил 13.4.1318-96, санитарных правил СП 3.1.086-96  «Профилактика и борьба  с заразными болезнями, общими для человека и животных. Сальмонеллез», ФЗ от 14.05.1993 г.  № 4979-1 «О ветеринарии», проведена заключительная дезинфекция животноводческих помещений (результат по экспертизе № 692 от 27 июля 2009г.- отрицательно, № 693 от 27.07.2009г. – отрицательно).

На основании ветеринарных правил ВП 13.4.1318-96, санитарных правил СП 3.1.086-96 «Профилактика и борьба  с заразными болезнями, общими для человека и животных. Сальмонеллез», ФЗ № 4979-1 от 14.05.1993г «О ветеринарии»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Снять ограничения со свинотоварной фермы  индивидуального предпринимателя Назаряна В.Р. в поселке  Саркел по сальмонеллезу свиней.

2. Постановление Администрации района от 13.03.2009г. № 174  «О наложении ограничений по сальмонеллезу на свиней на СТФ ИП Назарян В.Р. пос.Саркел» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района - начальника отдела сельского хозяйства Алейникова И.П.

Глава района                                                                          Г.А. Климов
Постановление вносит

отдел сельского хозяйства

Администрации района